
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y 2022

20222023

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
$ 1,403,570,791.00EFECTIVO Y EQUIVALENTES $ 859,317,099.24

579,763,385.89DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 1,150,876,812.46

202,970,352.59DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 114,278,656.70

0.00INVENTARIOS 0.00

0.00ALMACENES 0.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00

224,368.34OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 224,368.34

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES $ 2,186,528,897.82 $ 2,124,696,936.74

ACTIVO NO CIRCULANTE
$ 211,623,954.06INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $ 153,618,508.23

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00

6,894,007,036.52BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PRO 5,552,702,872.60

1,166,620,886.45BIENES MUEBLES 918,942,161.36

34,927,945.36ACTIVOS INTANGIBLES 21,916,990.81

)(669,446,918.03DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES )(645,795,120.26

1,400,000.00ACTIVOS DIFERIDOS 1,400,000.00

0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00

53,815,753.49OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 53,815,753.49

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $ 7,692,948,657.85 $ 6,056,601,166.23

20222023

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
$ 4,032,075,275.13CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $ 3,614,353,968.58

1,565,537,894.80DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 879,166,668.00

28,127,328.98PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 18,054,525.28

0.00TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00

0.00PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00

28,161,972.88FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 15,272,679.92

0.00PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00

1,729,452.09OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,729,452.09

TOTAL PASIVO CIRCULANTE $ 5,655,631,923.88 $ 4,528,577,293.87

PASIVO NO CIRCULANTE
$ 0.00CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $ 0.00

0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00

5,549,614,818.23DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 5,645,550,056.61

0.00PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00

0.00FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓ 0.00

0.00PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE $ 5,549,614,818.23 $ 5,645,550,056.61

TOTAL DEL PASIVO $ 11,205,246,742.11 $ 10,174,127,350.48

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
$ 0.00APORTACIONES $ 0.00

152,096,332.26DONACIONES DE CAPITAL 115,987,344.06

0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 0.00

$ 152,096,332.26 $ 115,987,344.06TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
$ 2,799,743,679.32RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $ 1,354,670,096.63

)(4,889,529,188.61RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(4,323,834,585.86

867,088,116.71REVALÚOS 867,088,116.71

0.00RESERVAS 0.00

)(255,168,126.12RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(6,740,219.05

$ )(1,477,865,518.70 $ )(2,108,816,591.57TOTAL HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

$ 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $ 0.00

0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 0.00 $ 0.00TOTAL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO $ )(1,325,769,186.44 $ )(1,992,829,247.51

$ 9,879,477,555.67TOTAL DEL ACTIVO TOTAL DEL PASIVO  Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO $ 9,879,477,555.67$ 8,181,298,102.97 $ 8,181,298,102.97

20222023

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
$ 0.00AVALES FIRMADOS $ 78,652,857.47

552,840,279.21DEUDA INDIRECTA SIN AVAL EJERCIDA 572,933,649.70

185,744,091.18CUSTODIA DE BIENES HISTÓRICOS 185,744,091.18

33,184,394.28INTERESES Y COMISIONES BANCARIAS (NETO) 21,155,511.85

5,577,742,147.21DEUDA A LARGO PLAZO (DIRECTA) 5,663,604,581.89

TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $ 6,349,510,911.88 $ 6,522,090,692.09

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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